
                                                                                                       

                                                                                                      PATVIRTINTA 
                                                                                      Vilkaviškio rajono viešosios  

                                                                                           bibliotekos direktorės 2022 m.                                                                                     

                                                                                                           gruodžio 27 d. įsakymu Nr. KV - 103                                                                                 

                                                

VILKAVIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  
2023 metų 

VEIKLOS  PLANAS  

2022-12-30  

 
     Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai: 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Alvito, Bartninkų, Girėnų, Gižų, 

Gražiškių, Gudkaimio, Paežerių, Karklinių, Keturvalakių, Klampučių, Klausučių, Lakštučių, 

Opšrūtų, Pajevonio, Pašeimenių, Pilviškių, Pūstapėdžių, Ramoniškių, Serdokų, Sūdavos, 

Vokiškėlių, Vištyčio, Žaliosios filialų vartotojus naudojantis Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) skaitytojų aptarnavimo posisteme (SAP); 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, tinkamai 

naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais, dalyvauti 

vaikiškos knygos šventėje rinkti geriausią 2023 metų knygą vaikams ir paaugliams, 

suaugusių; 

 vartotojams vaikams (5-8 klasių mokiniams) organizuoti Kultūros paso teikimą paslaugą 

,,Ką mena Vilkaviškio viešosios bibliotekos istorija?“; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos, kaip kultūros įstaigos ir informacijos 

centro, įvaizdį visuomenėje, skleisti informaciją apie teikiamas paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, bendradarbiauti su 

Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, kultūros, švietimo įstaigų, 

TAU Vilkaviškio filialu; rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis 

bendruomenėmis;  
 teikti mobilias paslaugas Vilkaviškio rajone, organizuojant atokių rajono kaimų gyventojų 

bibliotekinį ir informacinį aptarnavimą; 

 teikti tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslaugas bibliotekos vartotojams;  

 inicijuoti skaitymo skatinimo ir populiarinimo paslaugą – bekontaktį knygų išdavimą, 

įgyvendinant projektą ,,Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai 

vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; 

 organizuoti kultūrinius renginius, susitikimus, parodas, mokymus nuotoliniu būdu; 

 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, papildyti 

juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų sugadintus 

dokumentus;  



2 

 

 kaupti ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, susijusius 

su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 

 pildyti ir redaguoti tinklalapio „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/ turinį. 

2. Kontroliniai rodikliai 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 20,6    

 - VB 20,5    

 - miestų filialuose 37,7    

 - kaimo filialuose 18,9    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 17,0    

 - VB 12,7    

 - miestų  filialuose 29,1    

 - kaimo filialuose 16,2    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 43,6    

 - VB 59,3    

 - miestų filialuose 57,1    

 - kaimo filialuose 34,1    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 7163    

 - VB  1840    

 - miestų filialuose 1630    

 - kaimo filialuose 3693    

1.5. Suaugusių vartotojų skaičius:     

 - iš viso  5120    

 - VB 1140    

 - miestų filialuose 1260    

 - kaimo filialuose  2720    

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  2043    

 - VB  700    

 - miestų filialuose 

- kaimo filialuose 

370 

973 

   

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 92700    

 - VB  14700    

 - miestų filialuose  19500    

 - kaimo filialuose  58500    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 58000    

 -    VB 10200    

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/


3 

 

 - miestų filialuose 13300    

 -   kaimo filialuose 34500    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 34700    

 - VB  4500    

 - miestų filialuose 6200    

 - kaimo filialuose 24000    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 12075    

 - VB 1600    

 - miestų filialuose 800    

 - kaimo filialuose 9675    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 12,9    

 - VB 8,0    

 - miestų filialuose  11,9    

 - kaimo filialuose 15,8    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  11,3    

 - VB  8,9    

 - miesto filialuose 10,5    

 - kaimo filialuose  12,7    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 16,9    

 - VB 6,4    

 - miestų filialuose 16,7    

 - kaimo filialuose 24,6    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 132.100    

 - VB 25000    

 - miestų filialuose  38000    

 - kaimo filialuose 69100    

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 92500    

 - VB 20000    

 - miestų filialuose 27000    

 - kaimo filialuose 45500    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  39600    

 - VB 5000    

 - miestų filialuose 11000    

 - kaimo filialuose 23600    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 18,4    

 - VB 13,6    

 - miestų filialuose 23,3    

 

 

- kaimo filialuose 18,7    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    



4 

 

 - bendras 18,1    

 - VB  17,5    

 - miestų filialuose 21,4    
 -    kaimo filialuose 16,7    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  19,4    

 -    VB 7,1    

 - miestų filialuose 29,7    

 - kaimo filialuose 24,2    

1.20. Vartotojų aptarnavimas:     

 - turėti knygnešių 33    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1040    

 - vaikams 543    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai. Iš viso: 

 Iš jų:  

182    

 -   vaikams 110    

 - VB 

- Iš jų: 

11    

 - vaikams 5    

 - miestų filialuose 

-  Iš jų: 

10    

 - Vaikams 6    

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

161    

 - vaikams 99    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  282    

 - vaikams 170    

 - VB. Iš  jų:  18    

 - Vaikams 13    

 - miestų filialuose. Iš jų:  24    

 - vaikams 13    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 240    
 - vaikams 144    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 576    

 - vaikams 259    

 - VB. Iš jų: 62    

 -    vaikams 27    

 -    miestų filialuose. Iš jų 62    

 - vaikams  27    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  452    

 - vaikams  205    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:  

-edukaciniai užsiėmimai 

 

95 

   

 - klubai, būreliai 10    

 - žaislotekos 2    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

600    

 - TBA paslaugos (dok.) 30    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 7000    



5 

 

 -  spausdinimas (lapų sk.) 3000    

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  250    

 - lankstinukai  70    

 - kvietimai, knygų žymekliai 150    

 - kiti 80    

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 125    

 - respublikos spaudoje 10    

 - vietos spaudoje  15    

 - interneto tinklalapiuose 150    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 

2.1.1. 

 

Interneto seansai 

Vartotojų mokymai: 

-pirmoji pažintis su biblioteka, 

20000 

 

350 vart. 

 

 

 

  

 informac. paieškos pamokos     

 moksleiviams, ekskursijos      

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

655vart.    

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir  

interneto pradmenų 

80 vart.    

 -grupinis  mokymas  kompiuterinio 

raštingumo ir interneto pradmenų 

40 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

3180    

 - VB 320    

 - miestų filialuose 850    

 - kaimo filialuose 2010    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 1050    

 - kraštotyros įrašų 950    

2.1.6. Kraštotyros darbas     

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  20    

 - miesto filialuose 60    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 12    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  10    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 7    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 23    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

9800    

 - VB 2050    

 - miestų filialuose 1650    

 - kaimo filialuose  6100    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 220    

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

39    



6 

 

 - VB 32    

 - miestų filialuose 2    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

9000    

 - VB 2000    

 - miestų filialuose 1000    

 - kaimo filialuose 6000    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,5    

 - VB 0,5    

 - miestų filialuose 0,9    

 - kaimo filialuose   0,4    

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Gudkaimio filiale 

-     Pajevonio filiale 

-     Pašeimeniai 

- Pūstapėdžių  filiale 

5    

 -     Virbalio miesto biblioteka     

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  58    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

2    

4.2. Pranešimų skaičius 8    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 2    

 -kursai, mokymai 3    

 -pasitarimai 6    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  51,85    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

30    

 

 

- į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

12    

 - į kursus  8    

 - į kitus renginius 10    

6. Lėšos ir materialinė bazė     

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Eur) 825,7    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 12,0    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms: 137,1    

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Eur) 79,08    

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Iš viso: Iš jų: 

7,5    

6.3.1.1.1. 

 

periodikai (tūkst. Eur) 7,0    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Eur) 

41,58    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

 0,90 Eur    

6.4. Šildymas (tūkst. Eur) 35,8    

6.5. Elektros energija (tūkst. Eur) 32,7    



7 

 

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Eur) 6,3    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. Eur ) 3,0    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Eur) 

0,8    

6.9. Remonto išlaidos  23,1    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Eur) 0,4    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Eur) 0,8    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. 

Eur) 

26,7    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Eur) 

58,2    

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso (tūkst. 

Eur). 

Iš jų:  

1,8    

 - gautos už mokamas paslaugas 

(tūkst. Eur) 

1,8    

 

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Vilija  Gilienė 

 

 

I.Staneikienė 

8-342-60326, el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

PRIEDAS Nr.1 

RENGINIAI 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Renginio forma Numa

toma 

data 

Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems 

1.1. „Už laisvę žuvusiems mirties nėra“: 

Laisvės gynėjų dienai 

Literatūrinis 

vakaras, teminė 

paroda - 

pristatymas 

 

01 Bibliotekininkė  

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

Kaimo 

bendruomenės 

taryba 

1.2. ,,Laisvės gynėjų diena su 

neužmirštuolių žiedeliu“- skirta 

sausio 13-ajai paminėti 

Literatūriniai 

skaitymai, filmuotų  

siužetų  peržiūra, 

žvakutės 

uždegimas 

01 Bibliotekininkė 

D.Tunkulienė  

Lakštučių filialas 

Bendruomenės 

taryba 

1.3. „Einu, kaip valdovas, ir laisvas ir 

didis ,...> Einu į pasaulį gyvent ir 

mylėt.“ Vinco Mykolaičio-Putino – 

rašytojo, poeto, prozininko 130-

osioms gimimo metinėms atminti. 

Poezijos valandėlė, 

literatūros paroda- 

pristatymas 

01 Bibliotekininkė  

I.Kriukienė 

Pilviškų filialas 

1.4. Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

„Einam su tavo vardu, Lietuva“ 

Teminė popietė, 

teminė paroda 

 

02 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

1.5. „Garsūs žmonės ir jų mūzos“: Šv. 

Valentino dienai. 

Teminė popietė 02 Bibliotekininkė 

B.Banackienė 

Bartninkų filialas 

1.6. „Lietuvos valstybės atkūrimo 

diena“: Vasario 16-osios 

paminėjimas kartu su bendruomene 

ir mokykla. 

Teminė- muzikinė 

popietė 

02 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė 

Keturvalakių 

filialas 

1.7. „Vienas žodis – Lietuva“: Lietuvos 

nepriklausomybės dienai 
Literatūrinė 

kompozicija 

02 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė 

Serdokų    filialas 

1.8. „Žiema, žiema- bėk iš kiemo“ 

 

Teminė popietė 02 Bibliotekininkė 

R.Kolčinienė 

Sūdavos kaimo 

bendruomenė 

1.9. 2023 m. – Vilniaus ir Gedimino 

laiškų metai 

 

Viktorina, 

spaudinių paroda -

pristatymas 

02 Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė 

Virbalio filialas 

1.10. „Bilietas iš dangaus“:  humoristo, 

prozininko, poeto, publicisto, 

Lietuvos nacionalinės premijos 

laureato (1998) Juozo Erlicko 70-

mečiui 

Teminė popietė 02 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

1.11. 

 

 

 

 

 

 

„Mes tikrai mylim Lietuvą“: 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūrinė – 

muzikinė popietė, 

piešinių ir 

fotografijų paroda - 

pristatymas 

03 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė  

Gižų filialas 

Kultūrinių renginių 

organizatorė  

V. Svirupskienė 



9 

 

1.12. „Žodžiai, kvepiantys medumi“ 

 
Literatūrinė-  

muzikinė popietė 

pasaulinei poezijos 

dienai. 

03 Bibliotekininkė  

N.  Dubickienė  

Gražiškių filialas 

 

1.13. 

 

 

1.14. 

Akcija ,,Apkabinkime 

bibliotekininką“ 

 

Susitikimas su rašytoja Aldona 

Ruseckaite, knygos apie Vincą 

Mykolaitį-Putiną autore, skirtas 

rašytojo 130-osioms gimimo 

metinėms 

Akcija  

 

 

Knygos 

pristatymas 

03 

 

 

03 

Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

VB administracija,  

skyriaus vedėja 

 

1.15. „Visos gėlės Tau, mamyte“: 

Motinos dienai 

 

Literatūrinis  

vakaras 

 

05 Bibliotekininkė  

V.Andziulienė 

Girėnų filialas 

Kultūros namų 

administratorė    

N. Klimauskienė 

1.16. 

 

 

1.17. 

 

 

1.18. 

 

 

 

1.19. 

 

 

 

 

1.20. 

 

 

 

1.21. 

 

 

 

1.22. 

 

 

 

 

1.23. 

 

„Aš šiandien tau aukoju dar vieną 

sonetą“: Vinco Mykolaičio Putino 

kūrybos literatūriniai skaitymai 

„Vaistažolių galia“: Apie 

vaistažolių poveikį sveikatai  

 

,,Kažkur ramiai ir tyliai paparčio 

žiedas žydi‘‘- vasarvidžio šventė 

 

 

„Gėlėtos Žolinės Gižuose“: Žolinių 

šventės tradicijos   

 

 

 

„Rudens karalius – moliūgas“ 

 

 

,,Tarp praeities ir ateities‘‘: 

Lietuvos istoriko, rašytojo, švietėjo 

Simono Daukanto 230-osioms 

gimimo metinėms 

,,Žymusis varpininkas Vincas 

Kudirka“: Kraštiečio, prozininko, 

poeto, publicisto, vertėjo, kritiko, 

daktaro  Vinco  Kudirkos 165-

osioms gimimo metinėms 

„Antrasis knygos gyvenimas“ – 

edukacinė popietė su Irena 

Garuckiene 

Literatūrinė popietė 

ir literatūros paroda 

 

Literatūros paroda-

apžvalga 

 

Literatūrinė 

kompozicija su 

etnografiniais 

Joninių elementais 

Kūrybiniai 

užsiėmimai, 

susitikimas su 

floriste, puokščių 

paroda 

Spaudinių paroda, 

edukacinis 

užsiėmimas 

 

Literatūros paroda 

– pristatymas 

 

 

Poezijos popietė 

 

 

 

 

Edukacija 

 

05 

 

 

05 

 

 

06 

 

 

 

08 

 

 

 

 

09 

 

 

 

10 

 

 

 

12 

 

 

 

 

12 

Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė 

Kybartų filialas 

Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

Bibliotekininkė 

D.Tunkulienė  

Lakštučių filialas 

VDC 

Bibliotekininkė  

N.Vaitūnaitienė 

Gižų kaimo 

bendruomenės 

taryba 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

VDC mokytoja 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių kaimo 

bendruomenė 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių kaimo 

bendruomenė 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus 

darbuotojos 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams 

2.1. „Už laisvę žuvusiems mirties nėra“: 

Laisvės gynėjų dienai 

Literatūrinis 

vakaras, teminė 

paroda – 

pristatymas 

01 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų kaimo 

bendruomenės taryba 



10 

 

2.2. „Mūsų Vilnius – mūsų tautos 

šventovė“:  Literatūrinė popietė 

skirta Vilniaus – Lietuvos sostinės 

metams paminėti 

Literatūrinė popietė 

ir literatūros paroda 

01 Bibliotekininkė  

A.Kokanskienė 

Kybartų m. filialas 

2.3. „Literatūrinės pasakos 

pradininkas“:  

Poeto, pasakų kūrėjo Š. Pero   

395 – tosioms gimimo metinėms 

Literatūrinė 

Popietė 

 

 

01 Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

2.4. „Nupiešiu upelį per pievas žalias... 

Prie mažo upelio – ūkų pirteles...“ 

Vaikų poeto Martyno Vainilaičio 

90-osioms gimimo metinėms. 

Garsinis kūrinių 

skaitymas, piešinių 

piešimas ir 

literatūros paroda 

01 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė 

Pilviškų filialas 

 

2.5. ,,Kelionė po pasakų šaly“: 

Įdomiausios pasakėlės vaikams 

Literatūrinis – 

kūrybinis rytmetys 

02 Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

2.6. „Mūsų namai – Lietuva“: Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

 

02 Bibliotekininkė 

 R. Kolčinienė 

Sūdavos filialas 

2.7. „Šimtas vyturėlių“:  poeto, vaikų 

rašytojo Kazio Jakubėno 115-

osioms gimimo metinėms 

Teminė popietė 02 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

2.8. 

 

 

2.9. 

 

 

2.10. 

 

 

2.11. 

 

 

 

 

 

2.12. 

 

 

 

2.13. 

 

 

 

 

2.14. 

 

 

 

2.15. 

 

 

 

 

„Aš tavo gimtinė  vardu Lietuva“: 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

„Bibliotekos lankytojų laimės 

koliažas“: Laimės dienai 

 

„Skaitau gražiausią Metų knygelę“: 

skaitymai iš vaikų penketuko 

knygelių 

„Rieda atrieda margutis“: Kūrybinės 

dirbtuvėlės velykinių dekoracijų 

kūrimas 

,,Ridridrid margi margučiai“: Šv. 

Velykoms 

 

,,Knyga – paslaptis“: Tarptautinei 

vaikų knygos dienai 

 

 

,,Žiedų, dainų ir posmų puokštė ir 

tėčiui ir mamytei“ 

 

 

 

„Žirgas – ir maitintojas, ir 

palydovas kovoje“: Žirgo metams 

paminėti 

 

„Su Motinos vardu širdy“: Motinos 

dienai 

 

 

 

Viktorina 

 

 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

 

Garsiniai skaitymai 

vaikų lopšeliuose – 

darželiuose  

Edukacinė 

pamokėlė 

Velykinių 

margučių paroda-

konkursas 
Literatūros  

paroda, popietė 

Literatūrinis 

muzikos vakaras 

 

 

 

Spaudinių paroda, 

edukaciniai 

užsiėmimai 

 

Pokalbių, atvirukų 

piešimo popietė 

 

Popietė 

 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

Bibliotekininkė  

J. Grajauskienė 

Klausučių filialas 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė 

Girėnų filialas 

Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė  

Pašeimenių filialas 

Bibliotekininkė 

D.Tunkulienė 

Lakštučių 

bendruomenės 

taryba, VDC 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

VDC mokytoja 

Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė 

Serdokų filialas 

Bibliotekininkė  

 

 



11 

 

2.16. 

 

 

 

 

 

2.17. 

 

 

2.18. 

 

 

 

2.19. 

 

 

 

2.20. 

 

 

 

 

2.21. 

 

 

2.22. 

 

„Pažaiskime kartu po vasaros 

dangum“: Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

 

 

 

„Iliustruoju istorijas ant akmenukų“ 

 

„Natūralios žolelės iš mūsų pievų ir 

ne tik“: vaistažolių pristatymas, 

rinkimas arbatai, ruošimas 

džiovinimui 

„Mano širdies daina- Tau Lietuva“: 

Įvairių darbelių gamyba su 

Trispalvės akcentais, Tėviškė- 

vaikiškose eilėse: Valstybės dienai 

„Apie plėšikus, raganaites  ir 

kitus“: Rašytojo  Otfrydo Proislerio 

100 – osioms gimimo metinėms 

 

 

 

„Mano baikštūs balandžiai“ :  

Prozininko Mykolo Sluckio 95 – 

osiom gimimo metinėms 

„Spindi šerkšno ašarėlė“: Eilės apie  

Kalėdas, naujus metus, žiemą 

 

 

Tapybos popietė su 

dailininke  

 

 

 

 

Teminė-

išvykstamoji 

popietė 

 

Teminė popietė 

 

 

 

Literatūros paroda, 

teatralizuotas 

pristatymas, 

literatūriniai 

skaitymai 

 

 

Rytmetys su  

bibliotekos 

lankytojais 

senjorais 

Literatūros paroda-

valandėlė 

05 

 

 

 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

12 

V. Andziulienė, 

Girėnų kultūros 

namų 

administratorė   N. 

Klimauskienė 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

Bibliotekininkė  

V. Marcelionienė 

Ramoniškių filialas 

 

Bibliotekininkė      

L.Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

 

Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų mokyklos -  

daugiafunkcio 

centro 

bibliotekininkė  

I. Galeckienė 

Bibliotekininkė 

V. Milišauskiene 

Pajevonio filialas 

Bibliotekininkė   

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

3. Renginiai Nacionalinei bibliotekų savaitei 

3.1. „Susitikime bibliotekoje“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

3.2. „Knyga buvo ir liks viena iš 

didžiausių vertybių“ 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

B.Banackienė 

Bartninkų filialas 

3.3. „Biblioteka atviros durys visiems“ 

 

Edukacinė 

valandėlė 

 

04 Bibliotekininkė 

V.Andziulienė 

Girėnų filialas 

3.4. „Pasakos ir jų herojai“: Ar 

atpažinsime pasakų veikėjus? 

Popietė -viktorina 

 

04 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

3.5. 

 

 

3.6. 

„Biblioteka, knyga ir rašytojai“ 

 

„Spalvotoj eilėraščių pievoj“: 

Tarptautinė vaikų knygos diena 

 

Viktorina 

 

 

Teminė valandėlė 

04 

 

 

04 

Bibliotekininkė 

N.Dubickienė 

Gražiškių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

3.7. ,,Jas skaito kelios kartos“: 

Populiariausių knygų aptarimas ir 

jų viršelių kūrimas 

Literatūrinė – 

kūrybinė valanda 

04 Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

3.8. 

 

„Kviečia biblioteka“: Elektroninės 

bibliotekos paslaugos. (tęstinis) 

Bibliotekos 

paslaugų  

04 

 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė 



12 

 

 

 

3.9. 

 

 

3.10. 

 

 

„Skaitau – žinau“: Literatūrinė 

viktorina 2 – 4 kl. Mokiniams 

 

„Kas myli, tas tikrai supras“: 

Vaikų knygos dienai 

 

pristatymas 

 

Literatūrinė 

viktorina 

 

Literatūrinė popietė 

 

 

04 

 

 

04 

Keturvalakių 

filialas 

Bibliotekininkė  

A.Mackevičienė 

Kybartų filialas 

Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

3.11. „Gyvybės medis karpiniuose“ 

 

Karpinių edukacija 

 

04 Bibliotekininkė 

J.Grajauskienė 

Klausučių filialas 

3.12. ,,Diena be kompiuterio“ Žaidimų ir knygos 

popietė 

04 Bibliotekininkė 

D.Tunkulienė 

VDC 

Lakštučių filialas 

3.13. „Kada gi mūsų širdys atsivers?“: 

Skaitymo skatinimo akcija 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

04 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių filialas 

3.14. „Norėčiau papasakoti... “ :  

Moksleivių kūryba 

 

Kūrybinė valandėlė 

pradinių klasių 

moksleiviams 

04 Bibliotekininkė 

V.Milišauskienė 

Pajevonio pagr.  

m-klos mokytojai 

3.15. 

 

 

3.16. 

 

 

3.17. 

„Kultūringas skaitytojas – koks 

jis?“ 

Kausimų-atsakymų valandėlė 

 

„Knygų spinta – atrakinta“:  Knygų 

mainai 

,,Nacionalinė bibliotekų savaitė“: 

bibliotekos paslaugų pristatymas 

 

Pokalbis-diskusija 

 
Gerumo 

akcija 

 

 

Žodinis pristatymas 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

Bibliotekininkė 

I Kriukienė 

Pilviškių filialas 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

Bibliotekininkė  

V. Marcelionienė 

Ramoniškių filialas 

3.18. „Numesk skolos naštą“ Knygų gražinimo 

akcija 

04 Bibliotekininkė 

Ž.Tumosaitė 

Serdokų filialas 

3.19. „Mano gražiausių žodžių skrynelė“ Kūrybinė popietė 04 Bibliotekininkė 

R.Kolčinienė 

Sūdavos filialas 

3.20. „Lietuvių autoriai paaugliams 

2023“ 

Susitikimas su 

paauglių rašytoju 

04 VB Vaikų lit.sk. 

darbuotojos 

3.21. „Ir bėga raidės – baltos avys baltąja 

knygos pievele“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

04 Bibliotekininkė 

I.Lopetienė 

Virbalio filialas 

3.22. 

 

 

3.23. 

„Knygos, dvelkiančios saldaus 

vanilės žiedų ir migdolų aromatu“ 

 

,,Surask mane įdomiausią“: Naujos 

knygos. 

Senų spaudinių 

paroda 

 

Literatūros paroda 

04 

 

 

04 

Bibliotekininkė 

L.Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

3.24. 

 

 

3.25. 

Skaitmeninių fotografijų konkursas 

„Knyga, kurios dar neskaičiau“ 
 
,,Atrask biblioteką iš naujo“ (Bibliotekos 

paslaugų viešinimas ir naujų vartotojų 

telkimas Vilkaviškio rajono savivaldybės 

taryboje ir administracijoje) 

Konkursas 

 

 

Akcija 

04 

 

 

04 

VB bibliografinio 

sk. vedėja  

 
VB skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus 

darbuotojos 



13 

 

4. Šiaurės šalių literatūros savaitė 

4.1. „Šviesos ir žodžio šventė”: 

Privalomo teksto skaitymas žvakių 

šviesoje 

Šiaurės šalių 

literatūros savaitės 

atidarymas 

11 VB Vaikų lit.sk. 

darbuotojos 

4.2. 

 

 

4.3. 

 

 

4.4. 

 

 

4.5. 

 

 

 

 

 

 

4.6. 

 

 

4.7. 

 

 

 

4.8. 

 

 

4.9. 

 

 

4.10. 

 

 

4.11. 

 

 

 

 

 

4.12. 

 

„Paslaptingoji Skandinavija: 

Šiaurės šalių  bibliotekų savaitei 

 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 

 

 

„Žodžio šviesa iš Šiaurės“: Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei 

 

„Žodžio ir šviesos šventė“: Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei 

 

 

„Temstantys vakarai su šiaurės 

šalių istorijomis“: Šiaurės šalių 

literatūros savaitei 

„2023 Šiaurės šalių savaitė“ 

 

 

 

,,Su knyga po Šiaurės šalis“: 

Literatūrinė popietė skirta Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei 

„Hanso Kristiano pasakų pasaulis 

poezijoje“: Šiaurės šalių literatūros 

savaitei 

,,Šviesos ir žodžio šventė“: Šiaurės 

šalių literatūros savaitei 

 

„Laimingų žmonių pasaulyje“: 

Šiaurės šalių savaitei 

 

 

Salų salelių šalis- Danija 

Garsiniai skaitymai 

literatūros  paroda 

 

Teminė popietė 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Garsiniai 

skaitymai, 

literatūros paroda – 

pristatymas 

 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Teminė-literatūrinė 

– skaitymo popietė 

 

 

Literatūrinė 

popietė, literatūros 

paroda 

Literatūrinė popietė 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Literatūriniai 

skaitymai  

 

 

 

 

Informacinė 

popietė 8-9 kl 

11 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

 

 

 

11 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 
Bibliotekininkė 

V.Andziulienė 

Girėnų filialas 

Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų m-klos - 

daugiafunkcio  

centro 

bibliotekininkė  I. 

Galeckienė 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė 

Keturvalakių 

filialas 

Bibliotekininkė  

A.Mackevičienė 

Kybartų m. filialas 

Bibliotekininkė  

J. Grajauskienė 

Klausučių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių filialas 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė,  

Pajevonio filialas, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė 

Virbalio m. filialas 

 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems 

5.1. Proto mūšis “Pažink. Atrask. 

Prisimink“ 

Klausimų 

atsakymų popietė 

01 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

5.2. 

 

 

 

5.3. 

„Aš meilę šlovinau ir giesmes jai 

giedojau“: Poeto, prozininko Vinco 

Mykolaičio - Putino 130-osioms 

gimimo metinėms 

„Pasaulinė Brailio rašto diena“: 

Kūrybos ir 

literatūros apžvalga 

 

 

Žodinis renginys 

01 

 

 

 

01 

Bibliotekininkė 

B.Banackienė 

Bartninkų filialas 

 

Bibliotekininkė Z.  



14 

 

  pristatymas   Pečiulienė 

Keturvalakių 

filialas 

5.4. 

 

 

5.5. 

 

 

 

5.6. 

 

 

5.7. 

 

 

 

5.8. 

 

 

5.9. 

 

 

5.10. 

 

 

5.11. 

 

 

5.12. 

 

 

5.13. 

 

 

 

 

5.14. 

 

 

 

 

5.15. 

 

 

5.16. 

 

 

 

5.17. 

 

 

5.18. 

 

„Ir supas virš laikų daina“: Poeto 

Petro Gaulės 100 – osioms gimimo 

metinėms 

„Lietuvos vardas poezijos 

posmuos...“ – literatūriniai 

skaitymai. Skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai 

„Žavi esi, rugiagėlių bedugne“: 

Poeto, dramaturgo S. Gedos 80 – 

osioms gimimo metinėms 

„Tas beprotiškas , fantastiškas 

pasaulis...“ Maestro Vytauto 

Kernagio 15 metų po mirties 

paminėjimo proga 

,,Tarp mūsų mergaičių“- teminė 

popietė kovo 8-osios proga 

 

,,Mintys mano - šviesos sėklos“: 

Poeto K.Sakalausko-Vanagėlio170 

-osioms gimimo metinėms 

,,Opšrūtų kaimo gyventojų 

atsiminimai”: pagyvenusių Opšrūtų 

kaimo gyventojų popietė 

„Man svarbu, nes aš čia gyvenu“: 

Virbalio  Magdeburginėms teisėms 

430 metų 

„Einu parsinešti eilėraščio į 

pavasario slėnį“: Rašytojo D. 

Kajoko 70-ajam jubiliejui 

„Drąsu sau prisipažinti apie meilę 

tėvynei, protėvių kalbai, savo 

krašto žmonėms“, kraštiečiui 

gydytojui, rašytojui V. 

Kočiubaičiui jubiliejiniai 60-ieji 

„Buvau svetimas akmenukas 

nukritęs iš kito pasaulio“: Išeivijos 

prozininkės, poetės Birutės 

Pūkelevičiūtės 100- osioms gimimo 

metinėms 

„Žvilgsnis į praeitį“: Kraštotyrinės 

medžiagos apie Kybartus ir žymius 

kybartiečius paroda – pristatymas 

„Mano baikštūs balandžiai“ :  

Prozininko Mykolo Sluckio 95 – 

osiom gimimo metinėms 

 

,,Kartu su knyga prisiglauskim prie 

skubančio laiko‘‘: Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

„Gyvenimo ir kūrybos žaidimas“: 

Poeto, rašytojo, žurnalisto,  

Literatūrinė 

muzikinė 

kompozicija 

Literatūrinė popietė 

 

Literatūrinė popietė 

 
Poezijos popietė 

 

Literatūrinė-

muzikinė popietė 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Garsiniai 

pristatymai 

 

Teminė 

Popietė 

 
Kūrybos pristatymas 

 

Literatūrinis 

susitikimas 

 

 

 

Literatūriniai  

skaitymai 

 

 

 

Paroda - 

pristatymas 

 

Rytmetys su  

bibliotekos 

lankytojais 

senjorais 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Literatūrinė  

popietė 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

06 

 

 

07 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

09 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

11 

 

Bibliotekininkė 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

 

Bibliotekininkė  

V. Andziulienė 

Girėnų filialas 

 

Bibliotekininkė 
D. Tunkulienė 

Lakštučių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

Bibliotekininkė 

L. Žilionienė 

Opšrūtų filialas 

Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė 

Virbalio m. filialas 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

Bibliotekininkė      

L.Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

 

 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

 

 

Bibliotekininkė  

A.Mackevičienė 

Kybartų m. filialas 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė 

Pajevonio filialas 

 

Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių filialas 



15 

 

 

 

5.19. 

dramaturgo Kazio Binkio 130–

osioms gimimo metinėms 

„Štai keliasi aušra už debesų 

vainiko, Mėnulis vakaruos 

pasislėpė lėnai...“: Lietuvos ir 

Lenkijos poeto 

Adomo Mickevičiaus 225-osioms 

gimimo metinėms  

  

 

12 

 

Bibliotekininkė  

I. Kriukienė 

Pilviškių filialas 

6. Žodiniai renginiai vaikams 

6.1. 

 

 

6.2. 

 

 

 

6.3. 

 

 

6.4. 

 

 

6.5. 

 

 

6.6. 

 

 

6.7. 

 

 

 

6.8. 

 

 

 

6.9. 

 

 

6.10. 

 

 

6.11. 

 

 

6.12. 

 

 

6.13. 

 

 

6.14. 

 

 

„Vaikų pasaulis arčiau širdies“: 

Anzelmas Matutis – poetas, vaikų 

literatūros kūrėjas, pedagogas 

Pasakų skaitymai mažiesiems 

,,Pelenės‘‘ir ,,Batuoto katino‘‘ 

autoriui Š. Pero 395 m. 

 

„Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai“: 

Vytauto Tamulaičio 110-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

„Popieriniai žmogeliai“: Poeto 

Sigito Gedos  80-osios gimimo 

metinėms 

„Ir šviečia kaip žvaigždės, 

lietuviškos raidės“: Knygnešio 

dienai 

Kaip pažįsti Klaipėdos kraštą? 

Skirta Klaipėdos krašto metams 

 

„Jei turi tikrų draugų“ : poezija 

mažiausiems skaitytojams 

 
 

„Iš mažų širdelių – daug šiltų žodelių“ 
vaikų linkėjimai ir ketureiliai apie 

biblioteką  

 

Skaitiniai Šv. Florijono dienai 

,,Meškiuko Jorio nuotykiai“ 

 

„Laurų skonis“: jaunimo literatūros 

rašytojo Augusto Tamaliūno 80-

osioms gimimo metinėms 

„Stovi pasakų namelis“: Kraštiečio 

poeto Kosto Kubilinsko 100 – 

osioms gimimo metinėms 

„Tremties keliais“: Gedulo ir vilties 

dienai 

 

„Sensorinių skaitymų laboratorija“ 

 

 

„Elvi, mano Elvi...,,“: švedų vaikų 

rašytojos M. Gripės 100-osioms 

gimimo metinėms 

„Šiurpios istorijos, kurių nebijo 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Literatūrinė popietė 

 

 
Garsiniai skaitymai 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Literatūrinė popietė 

 

Viktorina 

8-9 kl. 

 

 

Literatūrinis 

rytmetis 

darželinukams 

 

Susitikimas 

bibliotekoje 

 

 

Literatūrinis 

rytmetys 

 

Literatūrinė 

valandėlė 

 

Garsiniai skaitymai 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

Susitikimas su 

rašytoja Evelina 

Daciūte 

Literatūrinė popietė 

ir viktorina 

 

Literatūrinė –

vaidybinė 

valandėlė 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

06 

 

06 

 

 

06 

 

 

07 

 

 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė 

Girėnų filialas 

Bibliotekininkė 

D. Tunkulienė 

Lakštučių filialas 

VDC 

Bibliotekininkė  

V. Marcelionienė 

Ramoniškių filialas 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Lopetienė 

Virbalio m. filialas 

Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė 

Pajevonio filialas, 

darželio auklėtojos 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė  

Karklinių filialas 

 

Bibliotekininkė 

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių filialas 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

 

Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė 

Klausučių filialas 



16 

 

6.15. 

 

 

 

6.16. 

 

 

 

 

 

 

6.17. 

 

 

 

6.18. 

 vaikai“: Vokiečio rašytojo Otfried 

Preusler 100-osioms gimimo 

metinėms 

„Istorija apie paprastą berniuką“: R. 

Daukanto knygos „Simonas 

Daukantas – vargo pelė garsinis 

skaitymas, skirtas Simono 

Daukanto metams paminėti 

,,Geležinė varlė“: Prozininko 

Leonardo Gutausko 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

 

„Po kalbančiu pasakos  tiltu“: 

Poetės V. Palčinskaitės 80-ajam 

jubiliejui 

 

 

Garsiniai skaitymas 

 

 

 

 

 

 

 

Žodinis renginys 

 

 

 

Poezijos skaitymai 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

11 

 

 

 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė  

Gražiškių filialas 

 

Bibliotekininkė  

A.Mackevičienė 

Kybartų m. filialas 

 

 

 

 

Bibliotekininkė 

Z.Pečiulienė 

Keturvalakių 

filialas 

Bibliotekininkė 

 D. Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

     

7.  Vaizdiniai renginiai suaugusiems 

7.1. „Ar tausojame savo sveikatą?“- 

žinios apie mediciną 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

A.Balažitienė 

Alvito filialas 

7.2. „Tolstantis krantas“: Poeto, vertėjo 

Vytauto Rudoko  95- osioms  

gimimo metinėms 

„Poetas, kuris turėjo lakią 

vaizduotę ir jautrią širdį“: Lyrinio 

poeto Petro Gaulės 100- osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 

 

 

Virtuali literatūros 

paroda 

02 

 

 

02 

Bibliotekininkė 

B.Banackienė 

Bartninkų filialas 

Bibliotekininkė 

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

7.3. „Žymios Lietuvos moterys“: 

Knygos apie garsias lietuves 

moteris, tarptautinei moters dienai 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

7.4. 

 

 

7.5. 

 

 

 

7.6. 

Kunigo, publicisto Kazimiero 

Prapuolenio 100-osioms gimimo 

metinėms  

„Svetimas veidas“: Rašytojos 

Sandros Brown 75-mečiui 

 

 

„ Kaip norėčiau aš teisybę broliams 

pasakyti“: Poeto K. Sakalausko – 

Vanagėlio 160-osioms gim. 

metinėms 

Literatūros paroda 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

 

Literatūros paroda 

03 

 

 

03 

 

 

 

04 

Bibliografijos 

skyriaus darbuotoja  

G.Cikanavičienė 

Bibliotekininkė 

Z.Pečiulienė 

Keturvalakių 

filialas 

Bibliotekininkė 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

 

7.7. ,,Reikia mylėti žmones, medžius, 

saulę, svajonę“ L.Iniui - 85 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

7.8. Tomo Main Rido kūrybos apžvalga Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė 

R.Kolčinienė 

Sūdavos filialas 

7.9. „Monikos Mironaitės gyvenimo 

romanas“: Lietuvos teatro ir kino 

aktorės 110-osioms gimimo 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

L.Kučinskienė 

Kybartų filialas 



17 

 

  metinėms    

7.10. ,,Siuvinių romantika“ Siuvinėtų paveikslų 

paroda 

05 Bibliotekininkė 

D. Tunkulienė 

Lakštučių filialas 

7.11. Leidiniai apie Mažąją Lietuvą ir 

Klaipėdos kraštą: 

Skirta Klaipėdos krašto prijungimo 

prie Lietuvos 100-mečiui pažymėti 

 

Spaudinių paroda 05 Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė 

Virbalio m. filialas 

7.12. „Kas nelaimingas, žino, kas yra 

laimė“: Rašytojo 

E. M. Remarko 125 - tosioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

 

7.13. „ Prisimenant Remarką “  : 

Romanisto Eriko Marijos Remarko 

125 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė 

Pajevonio filialas 

7.14. „Kartais Dievas leidžia kam nors 

nukirsti šaką, kurios užsispyrusiai 

laikomės, kad  

suvoktume turį sparnus“ (Bruno 

Ferrero - 80) 

Literatūros paroda, 

dalijimasis 

autoriaus mintimis 

06 Bibliotekininkė 

I.Mažeikienė 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

7.15. ,,Neliūdėkime, kad nėra – 

džiaukimės, kad jie buvo‘‘: 

Valstybės (Lietuvos Karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienai 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

7.16. „Vilnius – Lietuvos sostinė“: 

Vilniui 700 metų  

 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė 

Pilviškių filialas 

7.17. „Esu publicistas ir to nesibodžiu“: 

Rašytojo Stasio Kašausko 80 –

tajam jubiliejui 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė 

Ž.Tumosaitė 

Serdokų filialas 

7.18. „Apie meilę ir tarnystę“: kunigo, 

žymaus kultūros ir visuomenės 

veikėjo Tėvo Stanislovo (Algirdo 

M. Dobrovolskio) 105-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

7.19. „Paslaptingosios Tokijo cikados“: 

tarptautinei turizmo dienai 

 

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

J.Grajauskienė 

Klausučių filialas 

7.20. ,,Mane be galo domina žmogus‘‘: 

Rašytojo Mykolo Sluckio  95-

osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

7.21. ,,Mykolas Sluckis:“ Rašytojo 

Mykolo Sluckio  95-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė  

V. Marcelionienė 

Ramoniškių filialas 

7.22. „Daukanto asmenybė ir darbai – 

tarsi tiltas tarp Apšvietos ir 

Romantizmo“, istoriko, rašytojo 

Simono Daukanto 230-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė      

L.Saukaitienė 

Višytčio filialas 

7.23. „Skubančio žodžio ratę“: 

Poeto,dramaturgo K.Binkio 130- 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 



18 

 

 osioms gimimo metinėms   Vokiškėlių filialas 

7.24. „Šlagerių karaliui Antanui 

Šabaniauskui – 110“             

Literatūros paroda 12 VB skaitytojų 

aptarnavimas 

J.Drunienė 

     

8. Vaizdiniai renginiai vaikams 

8.1. „Eilėraščių skrynelėj -  poetai 

Anzelmas  Matutis ir Martynas 

Vainilaitis“ poetų gimimo 

metinėms pažymėti 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

8.2. „Pasakų kūrėjas Šarlis Pero“: 

Prancūzų  kūrėjo 395- osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

8.3. „Vaikų poetas su vaiko širdimi“: 

Martynas Vainilaitis – poetas, 

vertėjas, vaikų literatūros kūrėjas 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

Z.Andziulienė 

Girėnų filialas 

8.4. „Duona už auksą brangesnė“: 

Lietuvių autorių eilėraščiai ir 

tautosaka apie duoną, Duonos 

dienai 

Spaudinių paroda 02 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

8.5. ,,Tai žemai jau paukščiai skraido“: 

Poeto S. Gedos 80-osioms gimimo 

metinėms 

Piešinių paroda 02 Bibliotekininkė 

S.Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

8.6. „Kaip įminti mįslę, galvosūkį išspręsti?“: 

Knygelės  verčia galvoti 
Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

8.7. „Lietuvių vaikų rašytojų paroda “: 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė 

Z.Pečiulienė 

Ketruvalakių 

filialas 

8.8. „Apie Dievą ir žmones...“: 

Vokiečių rašytojos, vaikų ir 

paauglių literatūros kūrėjos Anetės 

Neubauer 60-ies metų jubiliejui 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė 

A.Kokanskienė 

Kybartų m. filialas 

8.9. „Mūsų praeitis ir naujos idėjos“: 

Tarptautinei muziejų dienai 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

8.10. „Turėjau vienintelį šansą gimti poetu“: 

Poeto V. Skripkos 80-osioms gimimo 

metinėms 

Spaudinių paroda 05 Bibliotekininkė 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

8.11. 

 

 

8.12. 

 

 

 

8.13. 

 

 

8.14. 

 

 

8.15. 

,,Vaikai nuostabiausi žemės 

žiedai‘‘- tarptautinei vaikų gynimo 

dienai 

 „Įdomybės apie šv. Antaną ir jo 

dienos istoriją“: šv. Antano dienai 

 

 

,,Aloyzas Každailis: gyvenimo 

bažnyčia – Jūrų muziejus“: rašytojo 

80-osioms gimimo metinėms 

,,Rašau apie saulę, kurios 

nemačiau“: J. Degutytės 95-osioms 

gimimo metinėms 

,,Kostas Kubilinskas – mylimas 

Literatūros paroda 

 

 

Vaikų piešinių 

paroda  

 

 

Literatūros paroda 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

Literatūros paroda 

06 

 

 

06 

 

 

 

06 

 

 

07 

 

 

07 

Bibliotekininkė 

D.Tunkulienė 

Lakštučių filialas 

Bibliotekininkė 

J.Grajauskienė 

Klausučių filialas 

 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

 

Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

Bibliotekininkė 



19 

 

 

 

 

8.16. 

 

 

 

8.17. 

 

 

8.18. 

 

 

 

8.19. 

 

 

8.20. 

 

 

 

 

8.21. 

 

 

8.22. 

 vaikų poetas“: Poeto Kosto 

Kubilinsko 100-osioms gimimo 

metinėms 

,,Kur nakvoja vėjai“: Vaikų 

literatūros kūrėjo Leonardo 

Gutausko 85-osioms gimimo 

metinėms 

,,Raganiukė“: Vokiečių rašytojo O. 

Proislerio 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

,,Švedų rašytoja marija Gripė – 

vaikams“: vaikų rašytojos Marijos 

Gripės 100-osioms gimimo 

metinėms 

Gerumo mokomės iš Violetos 

Palčinskaitės eilėraščių: Skirta 

poetės 80-čiui pažymėti 

,,Šviesą spinduliuojanti kūryba“: 

rašytojo, vaikų literatūros kūrėjo, 

vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto 

160-osioms gimimo metinėms 

,,Kalėdos – mūsų kiekvieno 

namuose“ 

 

,,Laimės ratas“: poeto, prozininko, 

vaikų ir jaunimo literatūros rašytojo 

Antano Jonyno 100-osioms gimimo 

metinėms 

 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

 

 

Dekoracijų paroda 

 

 

Literatūros paroda 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

12 

 

 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

Ž.Tumosaitė 

Serdokų filialas 

 

Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė 

Pajevonio filialas 

 

Bibliotekininkė 

V. Marcelionienė 

Ramoniškių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė 

Pilviškių filialas 

 

Bibliotekininkė 

I.Lopetienė 

Virbalio m. filialas 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių filialas 

 

 

Bibliotekininkė 

R.Kolčinienė 

Sūdavos filialas 

Bibliotekininkė 

R.Ričkutė 

Žaliosios filialas 

9. Netradicinės darbo formos 

9.1. ,,Vaikai irgi gali kurti knygas“: 

Padėti jauniesiems skaitytojams 

pasigaminti savo knygą 

Edukacinė popietė 01 Kybartų filialo 

bibliotekos 

darbuotojos, 

Kybartų ,,Saulės“ 

gimnazijos 

pradinių klasių 

mokiniai 

9.2. Moterų klubas ,,Darbštuolės“ Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, 

aptarimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

V.Milišauskienė 

,,Darbštuolių“ 

klubo pirmininkė 

T. Dailidavičienė 

9.3. ,,Darbščiųjų rankų būrelis“ Darbų ekspozicijos Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

9.4. Dalyvavimas projektinėje veikloje 

,,Prisijungusi Lietuva“. 

Kompiuterinio raštingumo mokymų 

organizavimas bibliotekoje 

Projektinė veikla Per 

metus 

Vyr.bibliotekininkė 

D.Stankūnienė 

Virbalio m. filialas 

9.5. Tradicinių bei virtualių ekskursijų 

po Virbalį organizavimas 

ekskursijos 5 Vyr.bibliotekininkė 

D.Stankūnienė 

Virbalio filialas 

9.6. Dalyvavimas projekto ,,Prisijungusi 

Lietuva“ konsultantų mokymuose 

Projektinė veikla Per 

metus 

Vyr.bibliotekininkė 

D.Stankūnienė 



20 

 

    Virbalio m. filialas 

9.7. Moterų klubo susitikimai 

bibliotekoje 

Įvairi veikla  2 k. 

per 

mėn. 

R.Buragienė 

9.8. Knygų mylėtojų klubas Susitikimai, 

popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

Metų 

eigoje 

VB Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja  

I.Mažeikienė 

9.9. Edukacinė programa ,,Gižai – liepų 

kaimas“ 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

9.10. Lėlių teatro būrelis Edukaciniai 

užsiėmimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

N.Dubickienė 

Gražiškių filialas 

9.11. Knygų mylėtojų klubas Susitikimai, 

popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

2022-

03-01 

2024-

03-01 

VB Vaikų lit.sk. 

darbuotojos  

A.Radžvilienė 

I Mažeikienė 

 Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  

Viešosios bibliotekos skyrių ir filialų 

planuose.  Informacija apie  kiekvieną   

mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt 

   

 

PRIEDAS NR. 2 

KRAŠTOTYROS DARBAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 

 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

Vilkaviškio VB metraštis: 2022 m. 

 

 

Šventa Ona-visos Paprūsės šventė (darbo 

tęsinys)  

Alvito gyvenimo veidrodis – skelbimuose 

(darbo tęsinys) 

Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes (darbo 

tęsinys)  

„Gižų biblioteka  2023 metais“ (tęsinys):  

Metraštis 

 

„Noriu papasakoti“: Kraštiečių prisiminimai 

„Kalvystė Gražiškių apylinkėse“ 

„Karklinių kaimo biblioteka  2023 metais“ 

(tęsinys):  Metraštis 

 

„Bendruomenės žmonių papasakotos 

gyvenimiškos istorijos“ 

 

„Negyjanti tautos žaizda“ (tęsinys) 

G. Cikanavičienė, 

VB bibliografijos ir 

informacijos skyrius 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

 

 

Bibliotekininkė 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

Bibliotekininkė 

N.Dubickienė 

Gražiškių filialas 

 

Bibliotekininkė 

S. Tupčiauskienė 

Karklinių filialas 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

Bibliotekininkė 

20 psl. 

 

 

3 psl. 

 

7 psl. 

 

3 psl. 

 

10 psl. 

 

 

4 psl. 

 

3 psl. 

 

6 psl. 

 

 

5 psl. 

 

 

3 psl. 

http://www.vilkaviskis/


21 

 

 

 

11. 

 

 

12. 

 

 

13. 

 

 

14. 

 

 

15. 

 

 

 

 

„Serdokų biblioteka 2023 metais“: Metraštis 

 

Virbaliečių atsiminimai: tęstinis darbas. Juozo 

Jeleniausko tremties atsiminimai 

 

Dominikonų vienuolynas Virbalyje: straipsnių 

bei bibliografinės medžiagos aplankas 

 

Surinkti medžiagą apie skulptorę K. 

Novickaitę 100-osioms gimimo metinėms, 

gimusią Gudelių kaime, Vilkaviškio apskrityje 

Surinkti medžiagą apie knygnešį  J. Strimaitį 

155-osioms gimimo metinėms, gimusį 

Užbalių kaime, Vilkaviškio apskrityje 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

Bibliotekininkė 

Ž.Tumosaitė 

Serdokų filialas 

Bibliotekininkė 

D.Stankūnienė 

Virbalio m. filialas 

Bibliotekininkė 

D.Stankūnienė 

Virbalio m. filialas 

Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

 

 

3 psl. 

 

 

5 psl. 

 

 

20 psl. 

 

 

2 psl. 

 

 

2 psl. 

 

 

 

PRIEDAS NR. 3 

STRAIPSNIAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Atlikimo data 

1. 

 

2. 

 

3. 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

 

13. 

 

14. 

 

15. 

 

16. 

 

17. 

 

18. 

 

19. 

Apie bibliotekos veiklą, renginius 

 

Straipsnis kraštotyros tema 

 

Straipsnis kraštotyros tema (kraštiečių sukaktys) 

„Užgavėnės Gižuose“: Apie Užgavėnių šventę 

 

„Gižams – 410 metų“: Renginiai Gižų 

jubiliejinei sukakčiai paminėti 

„Vasarojame su knyga“: Apie vasaros skaitymo 

iššūkį 

„Maža tauta su dideliu žodynu“ 

 

,,Žodžiai kvepiantys medumi“ 

„Biblioteka, knyga ir rašytojai“ 

„Temstantys vakarai su šiaurės šalių istorijomis“ 

Advento vakaras „Rėdos ratas apsisuko“ 

,,Skaitymo iššūkis-2023“ 

 

„Vilniaus gimtadienį švenčiame kartu“ 

 

„Apie biblioteką prie kavos puodelio“ 

 

„Lituanikos skrydis per laiką ir per širdį“ 

 

„Su knyga po Šiaurės šalis“ 

 

„Ką aš parašyčiau Kunigaikščiui Gediminui“ 

 

Bibliotekos ir kaimo bendruomenė darbai kaimo 

labui 

„Poezija – tai meilės kalba“: Apie susitikimą su 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G. Cikanavičienė 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

N.Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

N.Dubickienė 

Gražiškių filialas 

N.Dubickienė 

N.Dubickienė 

N.Dubickienė 

N.Dubickienė 

S. TUpčiauskienė 

Karklinių filialas 

A.Kokanskienė 

Kybartų m. filialas 

A.Kokanskienė 

Kybartų m. filialas 

L.Kučinskienė 

Kybartų m. filialas 

A.Mackevičienė 

Kybartų m. filialas 

L.Kučisnkienė 

Kybartų m. filialas 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

Ž.Tumosaitė 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje  

02 

 

06 

 

07 

 

02 

 

03 

04 

11 

12 

08 

 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje 

 

Metų eigoje 

 

05 



22 

 

 

20. 

 

21. 

 

22. 

 

23. 

 

24. 

 

25. 

 

26. 

 

27. 

 

28. 

poete G. Mikalauskiene 

„Su knyga linksmiau gyventi“ : Apie Šiaurės 

šalių literatūros savaitės renginius 

Informacija apie akcijos „Metų knygos rinkimai 

2022” knygas vaikų ir paauglių kategorijoje 

„Kilk su Knyga”: Apie Vaikiškos knygos šventę 

 

„Biblioteka – visų namai“: Apie renginius, 

skirtus Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

„Vaikai rinko gražiausią Metų knygelę”: Apie 

akcijos „Metų knygos rinkimai 2022” renginius 

„Sensorinių skaitymų laboratorija“:  Apie 

susitikimą su rašytoja Evelina Daciūte 

„Mano knygelės dar plonos“: Apie Pirmosios 

knygelės šventę 

„Pažintis su Šiaurės šalių literatūra”: Apie 

Šiaurės šalių  literatūros savaitės renginius 

Renginys Vokiškėlių bibliotekoje 

 

Serdokų filialas 

Ž.Tumosaitė 

Serdokų filialas 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

A.Radžvilienė 

VB vaikų lit.sk. 

D.Striuoginienė 

Vokiškėlių filialas 

 

 

11 

 

01 

 

04 

 

04 

 

05 

 

06 

 

10 

 

11 

 

Metų eigoje 

PRIEDAS NR. 4 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2022 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2022 m. statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

I.Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2022 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

V. Petrauskienė,                  

VB  spaudinių tvarkymo ir 

komlektavimo skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2022 m. 

veiklos rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

04 

4. „Kilk su Knyga“: Apie Vaikiškos knygos 

šventę 

A.Radžvilienė,  

VB vaikų literatūros skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga 

2024 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų 

ir sukakčių kalendoriaus rengimas 

B. Juškienė, G.Cikanavčienė 

VB Informacijos ir 

bibliografijos skyrius 

2023 

11 

6. Informacija filialams apie naujos skilties 
„Miestai ir miesteliai“ įtraukimą ir pildymą 

G.Pumerytė-Vosylienė 

VB Informacijos ir 

bibliografijos skyrius  

2023 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių 

rezultatai 

I.Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

06, 09 

8. Informacija apie akcijoje “Metų knygos 

rinkimai 2022“ dalyvaujančias knygas vaikų 

ir paauglių kategorijoje 

A.Radžvilienė,  

VB vaikų literatūros skyrius  

01 

9. 2024 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų 

ir sukakčių pristatymas. Metodinės  

G. Cikanavičienė 

VB Informacijos ir  

11 

 kraštotyros rekomendacijos. bibliografijos skyrius  

10. 2023 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

I.Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

11 



23 

 

    

11. 2023 metų Nobelio literatūros premijos 

laureatas 

I.Mažeikienė 

VB skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

11 

12.  „Pažintis su Šiaurės šalių literatūra”: 

Informacija apie Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitės renginius 

A.Radžvilienė  

VB vaikų literatūros skyrius  

11 

13. 

 

14. 

Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

Naudojimasis knygomatu. Edukacinės 

pamokos vartotojams 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

VB skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 

Metų 

eigoje 

Metų 

eigoje 

    
 

PRIEDAS NR.5 

EDUKACINĖ VEIKLA 

Eil.

Nr. 

Pavadinimas  Rengėjas  Atlikimo data 

1. „Sensorinių skaitymų laboratorija“ Ina Dubickaitė 4 edukacijos 

per metus 

2. Būrelis ,,Robotika“ Ina Dubickaitė 36 užsiėmimai 

per metus 

3. „Fishertechnik“ konstravimo dirbtuvės (vaikai 

10+) 

Ina Dubickaitė 4 užsiėmimai 

per metus 

    

    

PRIEDAS NR. 6 

4. PROJEKTINĖ VEIKLA: TINKLALAPIS „VILKAVIŠKIO KRAŠTO E-

ETNOGRAFIJOS AKADEMIJA“ 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Informacijos 

forma 

Numatoma 

data 
Rengėjas 

1 2 3 4 5 

1. Informacijos apie žymius Vilkaviškio 

krašto žmones rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2023 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

2. Informacijos apie lankytinas Vilkaviškio 

vietas rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2023 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

3. Informacijos apie Vilkaviškio krašto 

tautodailininkus ir amatininkus rinkimas, 

redagavimas ir skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2023 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

4. Vilkaviškio viešosios bibliotekos filialų 

įtraukimas į informacijos tinklalapiui 

rinkimą 

Skaitmeninė 

informacija 

2023 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

5. 

 

 

 

6. 

 

Vaizdinės ir faktinės  informacijos 

rinkimo ekspedicijos  

 

 

Naujų maršrutų kūrimas 

 

Skaitmeninė 

informacija 

 

 

Skaitmeninė 

informacija 

2023 m. 

 

 

 

2023 m. 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G.Cikanavičienė, 

G.Pumerytė-



24 

 

 

7.  

 

 

8. 

 

 

Naujos objektų grupės „Miestai ir 

miesteliai“ įtraukimas ir pildymas 

 

Atnaujintos svetainės 

www.etnografijavilkaviskis.lt 

pristatymas bendruomenėse 

 

Skaitmeninė 

informacija 

 

Informaciniai 

renginiai 

 

2023 m. 

 

 

2023 m. 

 

 

Vosylienė 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

B.Juškienė 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos metodininkė        Vilija Štreimikienė 

 

http://www.etnografijavilkaviskis.lt/

